

3.12.2021

VUOROVAIKUTUSMUISTIO

Ma403-35

SUUNTIMOPUISTO

Palautteet puistosuunnitelmaluonnoksesta VIO 6206/1 (esillä 17.11.-30.11.2021)

Tähän muistioon on kerätty tiivistelmä suunnittelun aikaisesta vuorovaikutuspalautteesta.

Suuntimopuiston puistosuunnitelmaluonnos oli esillä 17.11.- 30.11.2021 välisenä aikana Helsingin kaupungin verkkosivuilla osoitteessa www.hel.fi/suunnitelmat. Mahdolliset kommentit suunnitelmaluonnokseen pyydettiin toimittamaan 30.11.2021 mennessä.

Puistosuunnitelmaluonnos esiteltiin asukkaille verkkotilaisuudessa 17.11.2021 klo 17.00 – 19.00. Tiedote ja kutsu verkkotilaisuuteen lähetettiin puistoon rajautuvien kiinteistöjen omistajille, Puistola-seuralle ja Tapulikaupunkiseura Ry:lle. Lisäksi ilmoitus julkaistiin Helsingin Uutisten koillispainoksessa. Kouluun ja päiväkotiin lähetettiin sähköpostilla tiedote puistosuunnitelmaluonnoksen esilläolosta ja verkkotilaisuudesta.

Tilaisuudessa oli paikalla edustajia maankäyttö ja kaupunkirakenteen puisto- ja viheralueyksiköstä, liikenne- ja katusuunnittelusta ja asemakaavoituksesta sekä suunnittelukonsultilta. Verkkotilaisuuteen osallistui noin 20 henkilöä.

Puistosuunnitelmasta saatiin palautetta verkkotilaisuudessa ja lisäksi sähköpostitse saatiin 11 palautetta.

Puistosuunnitelmaluonnoksesta saadut palautteet:

Verkkotilaisuudessa saadut palautteet:

Palaute oli pääsääntöisesti myönteistä. Tilaisuudessa esille nousseet asiat koskivat mm. kaupungin tiedottamistapaa ja –kanavia. Osa osallistujista oli sitä mieltä, että tilaisuudesta ei oltu riittävästi tiedotettu. Lisäksi esiin nousivat väliaikaisen koulu- ja päiväkotirakennuksen liittyvät liikennejärjestelyt ja niiden turvallisuusnäkökohdat sekä Suuntimotiellä kulkevien ajoneuvojen nopeudet. Puiston kosteikkoalueen ratkaisut pitkospuineen saivat kiitosta. Alla ovat verkkotilaisuudessa kirjatut palautteet ja niihin tilaisuudessa annetut vastaukset vielä myöhemmin täydennettyinä ja tarkennettuina.

Palaute

Liikuntapisteeseen toivottiin painopakalliset (säädetävät) laitteet 1 per laite. Lisäksi toivottiin, että liikuntapaikan alusta suunnitellaan huolella. Tekonurmialustaa pidettiin hyvänä ratkaisuna. Toisaalta jotkut asukkaista toivoivat muuta kuin tekonurmea.

Vastaus

Kuntoilupisteen laitevalikoima määritellään tarkemmin jatkosuunnittelussa yhteistyössä kaupungin liikuntapalvelujen kanssa. Välineiden valinnassa on huomioitava koulun ja päiväkodin läheisyys sekä puiston kunnossapito. Kuntoiluvälineiden on oltava lapsiturvallisia ja leikkivälinestandardit täyttyviä. Puistoissa sijaitsevien kuntoilupisteiden tavoitteena on tarjota käyttäjille pienimuotoinen, mutta myös laadukas kuntoilupaikka. Kaupungin liikuntapalvelut

VUOROVAIKUTUSMUISTIO

tarjoavat laajempia ja monipuolisempia liikunta- ja kuntoilupalveluita. Hiekkatekonurmialusta on käytön ja kunnossapidon kannalta todettu kestäväksi ja toimivaksi alustaksi.

Palaute

Paikalle toivottiin koira-aitausta.

Vastaus

Koirapalveluiden kehittämistä Helsingissä ohjaa Koirapalvelulinjaus (2016). Yleisten töiden lautakunta on hyväksynyt linjauksen ohjeellisesti noudatettavaksi. Koirapalvelulinjaus on voimassa vuoteen 2026 asti. Helsingin kaupungin koirapalvelulinjauksen mukaan tavoitteena on ylläpitää koira-aitausten verkostoa, jossa kävelymatka asunnoilta lähimpään aitaukseen on enintään kolme kilometriä. Uuden koirapuiston sijoittamista olemassa olevan asuinalueen läheisyyteen tulee harkita tarkoin. Hiljaisilla ja väljillä esikaupunkialueilla koirapuiston suositeltava etäisyys asutuksesta on vähintään 100 metriä, aitauksen ja asutuksen välille on jätävä riittävä välimatka, jotta koirapuistosta ei aiheutuisi haittaa alueen asukkaille.

Suuntimopuistoon ei ole verkostosuunnitelmassa esitetty koira-aitausta. Puiston läheisyydessä noin kilometrin etäisyydellä sijaitsee yksi koira-aitaus, Henrik Forsiuksen tien koira-aitaus. Suuntimopuiston sijainnin ja puiston koon ja maastonmuotojen takia koira-aitauksen sijoittaminen 100 m päähän asutuksesta ei ole mahdollista.

Palaute

Paikalle toivottiin syötäviä kasveja, kuten marjapensaita tms. Lisäksi toivottiin pienimuotoista viljelyalustaa päiväkotilapsille.

Vastaus

Syötävien kasvien istuttaminen puistoon tarvitsisi selkeän omistaja/vastuutahon, joka huolehtisi siitä, että sato korjataan ajallaan. Ilman omistaja/vastuutahoa on olemassa suuri riski siihen, että sato, kuten marjat ja hedelmät, jäävät korjaamatta ja tämä aiheuttaa haittaeläimien kuten rottien lisääntymistä alueella.

Viljelylaatikoiden sijoittamismahdollisuudesta päiväkodin piha-alueelle voi keskustella päiväkodin henkilökunnan kanssa.

Palaute

Suunnittelualueen lounaisosaan, puistokäytävän varrelle toivottiin puuriviä tai pensas- tai puuaitaa. Liukumäen ja kävelytien risteys on onnettomuusaltista aluetta, koska pulkat ovat vaikeita ohjailta.

Vastaus

Jatkosuunnittelussa selvitetään istutusten sijoittamismahdollisuudet toivotulle alueelle huomioiden mm. tulevien ja käynnissäolevien muiden suunnitteluhankkeiden vaikutukset ja rajoitukset alueeseen.

Palaute

Suunnitelma ei ota huomioon lapsia ja nuoria. Paikalle tarvitaan aktiviteettejä, kuten urheilukenttä ja leikkivälaineitä. Lapsia ja nuoria ei ole osallistettu suunnitteluun.

Vastaus

Lähtökohtana on ollut laatia toimiva ja toisiaan täydentävä kokonaisuus Suuntimopuiston ja naapurissa olevan koulu- ja päiväkotirakennuksen piha-alueiden kesken. Piha-alueet ovat luonteeltaan rakennetumpia ja niille on sijoitettu leikkivälaineitä. Piha-alueiden pintamateriaaleina on laajalti asfalttia ja kivituhkaa. Suuntimopuiston ilme ja luonne on haluttu säilyttää myös jatkossa mahdollisimman vihreänä. Puisto on myös koululaisten ja päiväkotilasten käytössä ja se tarjoaa mm. käyttönurmialueen erilaisia pelejä ja leikkejä ajatellen. Lisäksi puiston monipuolinen kasvillisuus ja kaupunkiluonnon monimuotoisuuden huomioiminen palvelee hyvin esim. ympäristökasvatusta ja puiston käyttämistä oppimisympäristönä. Kohtuullisen matkan

VUOROVAIKUTUSMUISTIO

päässä sijaitsee vasta valmistunut Leikkipuisto Tapuli, jossa on esimerkiksi hiekkatekonurmipintainen peliareena. Sekä koululle että päiväkotiin lähetettiin myös tiedote puistosuunnitelmaluonnoksen esilläolosta ja verkkotilaisuudesta. Jatkosuunnittelussa olemme yhteydessä myös viereiseen kouluun ja päiväkotiin hyvän oppimisympäristön suunnittelun yhteistyön merkeissä.

Palaute

Useat myös puolsivat käyttönurmialuetta/monitoiminurmikkoa. Asukkaat totesivat, että Suuntimopuiston nurmikenttä on nykyisinkin kovalla käytöllä. Siellä järjestetään mm. puistojumppaa.

Vastaus

Suunnittelun yhtenä tavoitteena on ollut käyttönurmialueen säilyttäminen ja sen kehittäminen mahdollisimman kestäväksi.

Palaute

Käytäväverkko mahdollistaa intervallijuoksun. Voisiko käytävän päät pyöristää.

Vastaus

Jatkosuunnittelussa tutkitaan käytävien päiden pyöristysmahdollisuutta.

Palaute

Voisiko luonnon monimuotoisuuden ottaa huomioon esimerkiksi laittamalla paikalle hyönteishotelli tms.

Vastaus

Luonnon monimuotoisuuden edistäminen on kaupungin strategian mukaista. Aiomme kiinnittää huomiota luonnon monimuotoisuuden edistämiseen esim. kasvivalinnoilla ja tutkimme myös hyönteishotellin sijoittamismahdollisuutta puistoon. Jatkosuunnittelussa olemme yhteydessä myös viereiseen kouluun ja päiväkotiin hyvän oppimisympäristön suunnittelun yhteistyön merkeissä.

Palaute

Aiotaanko koulun paikka muuttaa takaisin puistoksi? Liikenne on lisääntynyt merkittävästi.

Vastaus

Koulurakennus on suunniteltu pysyväksi ja alueella on käynnissä asemakaavamuutostyö. Koulun paikka määritellään yleisten palvelurakennusten tontiksi. Paikalla on laajennusvaraa etelän suuntaan.

Palaute

Informoidaanko kaavamuutoksesta, tuleeeko siitä erillinen yleisötilaisuus?

Vastaus

Kyllä, kaavamuutoksesta tiedotetaan ja asukkaat pääsevät vaikuttamaan.

Palaute

Radan toisella puolella on seniorikeskus, josta on vaikea päästä puistoon. Alikulun rampit ovat liian jyrkät.

Vastaus

Olemme tietoisia, että myös ikääntyneet käyttävät puistoa. Puiston suunnittelussa huomioimme tämän esim. penkkejä suunniteltaessa. Lähialueen alikulun rampeihin ei puistosuunnitelmalla voida vaikuttaa.

Palaute

Miten moporallia ja ilkivaltaa torjutaan?

Vastaus

Pyrimme valitsemaan puistoon mahdollisimman kestävät kalusteet ja varusteet. Tässä vaiheessa suunnitelmassa ei ole erityisesti varauduttu moporalliin.

Palaute

Valaistusta haluttiin tehostaa turvallisuuden vuoksi sekä puistossa että Suuntimotielällä.

Vastaus

Puiston valaistus uusitaan. Suuntimotien osalta viedään palautetta eteenpäin.

Palaute

Puiston lounaisosassa on pulkkamäki, voidaanko ottaa huomioon suunnittelussa? Lisäksi koulun aidat ovat vankilamaiset, voisiko niihin saada maisemointia.

Vastaus

Palautteessa tarkoitettu pulkkamäki sijaitsee koulun tontin alueella. Aidat liittyvät koulu- ja päiväkotitonttiin.

Palaute

Voidaanko puiston kasveihin saada nimikylttejä?

Vastaus

Tutkitaan jatkosuunnittelun aikana. Varsinkin kosteikkoalueeseen ja sen kehittämiseen oppimisympäristönä liittyen tutkitaan myös infotaulun/taulujen mahdollisuus.

Sähköpostitse saadut palautteet**Palaute 1**

Palautteessa pyydettiin huomioimaan Vahakuja puoleisen puistoliittymän (puiston eteläreunan keskivaihe) toimivuus toteutussuunnitteluvaiheessa. Palautteessa esitettiin pelkona, että saattoliikenne kouluun ja päiväkotiin tulee tulevaisuudessa tapahtumaan osittain kapeaa Vahakujaa pitkin, varsinkin oppilaiden tullessa Puistolantien alueelta.

Palautteessa esitettiin, että ko. liittymään tulisi vähintään saada kiinteä suurikokoinen este (pelkkä tolppa ei riitä) kulkua rajoittamaan. Vaihtoehtoisesti palautteessa esitettiin Vahakuja katkaisemista liikenteeltä puistoon kyseisessä kohdassa muilla tavoin. Palautteessa kerrottiin, että Vahakuja on aina ollut ns. päättävä kuja eikä läpiajo-/saattoliikennettä haluta jatkossakaan.

Vastaus

Vahakuja on päättävä tonttikatu. Läpiajo Suuntimopuistoon on ja pysyy kiellettyä, eikä mitään kovin selvää ajoreittiä ole käsityksemme mukaan syntyneenä. Jos joku haluaa käydä kujalla kääntymässä, se on sallittua yleisellä katualueella ei erikseen rajoiteta liikennettä.

Rakenteelliset ratkaisut, kuten kääntöpaikan puute ja jalkakäytävän ylitystarve Puistolantien risteyksessä, varmaankin pitävät tällaisen toiminnan vähäisenä. Ajoesteet haittaavat talvikunnossapitoa eivätkä ole aivan ilmaisia, joten niitä ei voida asentaa vain varmuuden vuoksi. Asiaa voidaan harkita uudelleen, jos merkittäviä ongelmia ilmenee.

Palaute 2

Palautteessa kerrottiin, että koulun oppimisympäristöistä vastaavien opettajien mielestä puistoalueen suunnitelma vaikuttaa heidän näkökulmasta katsottuna hyvältä. Varsinainen koulun piha-alue on rajallinen ja puistoaluetta hyödynnetään. Palautteessa todettiin myös, että pitkospuilla kosteikko saadaan hyötykäyttöön.

Vastaus

Puistosuunnittelun tavoitteena on ollut huomioida myös koululaiset ja päiväkotilapset. Käyttönurmialue tulee palvelemaan liikunta- ja leikkitoiminnoissa. Lisäksi kosteikko sekä puiston kasvillisuuden monipuolisuus mahdollistaa puiston käytön kaupunkiluonnon

VUOROVAIKUTUSMUISTIO

monimuotoisuuden oppimisympäristönä. Jatkosuunnittelussa tutkitaan myös mahdollisuutta sijoittaa hyönteishotelli puistoon. Jatkosuunnittelussa olemme yhteydessä myös kouluun ja päiväkotiin hyvän oppimisympäristön suunnittelun yhteistyön merkeissä.

Palaute 3

Palaute koskee koulun tonttia ja toivetta, että koulun tontissa voidaan säilyttää mäki lounaiskulmassa. Palautteen mukaan mäki toimii alueen lapsille pulkkamäkenä ja, että lähialueella ei ole toista mäkeä ainakaan kahden kilometrin matkalla. Lisäksi palautteessa esitettiin, että jos mäkeä ei voida koulun tontilla säilyttää, niin olisiko mahdollista luoda pulkkailumahdollisuuksia Klaaran/Vihtorin pihalla, kun Klaara ja Vihtori muuttavat Suuntimopuistoon.

Vastaus

Suuntimopuiston suunnittelu koskee ainoastaan puiston aluetta. Koulu- ja päiväkotitoiminta kuuluu kasvatuksen ja koulutuksen toimialalle.

Palaute 4

Palautteessa pyydettiin lisätietoja ja selvennyksiä puistosuunnitelmaluonnoksen merkintöihin palautteen antajan kiinteistön kohdalta.

Vastaus

Palautteeseen vastattiin suoraan sähköpostilla.

Palaute 5

Palautteessa toivottiin 1-2 frisbeegolfkoria käyttönurmialueelle.

Vastaus

Suuntimopuiston käyttönurmialue palvelee erilaisia käyttäjiä, siinä voi pelailla, leikkiä ja oleskella. Kaupunki haluaa kannustaa monenlaiseen liikkumiseen puistoalueilla, mutta tavoitteena on myös taata mahdollisimman turvallinen liikkuminen puistoissa. Kiinteiden frisbeegolfkorien suhteen on haasteena suuri yhteentörmäysvaara puiston muiden käyttäjien kanssa, siksi kiinteitä koreja ei puistoon haluta asentaa. Käyttönurmialue on lisäksi melko pieni, joka sekin lisää yhteentörmäysvaaraa eri käyttäjien välillä. Puistossa saa kuitenkin vapaasti harrastaa kunhan varmistaa, että esim. frisbeegolfkiekkoja heitellessä ei vaarana muita puiston käyttäjiä.

Palaute 6

Palautteessa kiitettiin Suuntimopuiston edistämisestä. Palautteessa todettiin, että puiston puolella kasvavat puut roskaavat tontin puolta (roskaa tulee katolle ja ränneihin) ja toivottiin jotakin toimenpiteitä tilanteen ratkaisemiseksi.

Vastaus

Jatkosuunnittelussa tarkistetaan puiston ja tonttien raja-alueen kasvillisuus. Tarvittavat toimenpiteet (esim. puiden leikkaukset) puiston puolella olevalle kasvillisuudelle tehdään puiston rakentamisen yhteydessä.

Palaute 7

Palautteessa kommentoitiin suunnitelmaluonnoksessa esitettyä kuntoilulaitetta ja esitettiin parannusehdotus. Parannusehdotuksessa esitettiin, että kuntoilulaite korvataan Davidin painopakkasäädettävillä (viidellä) ulkokuntolaitteella, ja leaunvetotangolla (esim. Gritree). Lisäksi esitettiin, että voimaköydet olisi extrana superhyvät, riippuen leaunvetotangon rungosta. Lisäksi palautteessa todettiin pohjasta, että tekonurmi tai vastaava on hyvä alusta ja että alustan on oltava tasainen ja valaistuksen tulee olla riittävä.

Vastaus

VUOROVAIKUTUSMUISTIO

Kuntoilupisteen laitevalikoima määritellään tarkemmin jatkosuunnittelussa yhteistyössä kaupungin liikuntapalvelujen kanssa. Välineiden valinnassa on huomioitava koulun ja päiväkodin läheisyys sekä puiston kunnossapito. Kuntoiluvälineiden on oltava lapsiturvallisia ja leikkivälinestandardit täyttyviä. Puistoissa sijaitsevien kuntoilupisteiden tavoitteena on tarjota käyttäjille pienimuotoinen, mutta myös laadukas kuntoilupaikka. Kaupungin liikuntapalvelut tarjoavat laajempia ja monipuolisempia liikunta- ja kuntoilupalveluita. Hiekkatekonurmialusta on käytön ja kunnossapidon kannalta todettu kestäväksi ja toimivaksi alustaksi. Valaistus suunnitellaan riittäväksi.

Palaute 8

Palauteessa haluttiin varmistaa, että säilyykö puiston itäisen osan pihlajarivistö.

Vastaus

Pihlajarivistö säilyy.

Palaute 9

Palautteessa toivottiin, että puistoon istutettaisiin koristekirsikkapuita. Lisäksi Suuntimotien varteen toivottiin puita kadun ja jalkakäytävän välikaistalle. Lisäksi palautteessa toivottiin istutuksia lisää Puistolaan.

Vastaus

Kasvillisuus lajeineen ja määrineen tarkentuu jatkosuunnittelun aikana. Esimerkiksi puiston eteläreunaan on tarkoitus kehittää kukkivien suurikokoisten pensaiden ryhmiä nauhamaisena, lajeina esimerkiksi erilaiset syreenit ja marjaomenapensaat. Tutkimme toivetta kirsikkapuista jatkosuunnittelussa.

Suuntimotiehen ja muuhun Puistolan alueeseen liittyvät toiveet toimitetaan tiedoksi liikenne- ja katusuunnittelupalveluun ja kaupunkitila- ja maisemasuunnittelupalveluun.

Palaute 10

Palautteessa esitettiin, että kosteikkaa tulee raivata kaatuneista puista ja muutenkin vähentää siinä olevien puiden määrää tai mieluummin poistaa ne kokonaan. Lisäksi todettiin, että osa puista voi olla jopa vaarallisia ja, että puita on viime vuosina tuuli kaatanut, eli puut ovat myös turvallisuusriski. Palautteessa todettiin myös, että Suuntimotien puoleisella sivulla koivut ovat kasvaneet korkeiksi ja ne ovat liian tiheässä ja haapa on vallannut liiaksi alaa. Palautteessa viitattiin siitepölylle altistumiseen. Palautteessa esitettiin, että koivujen määrää tulee tuntuvasti vähentää ja tilalle istuttaa männyntaimia ja esim. alppiruusua.

Palautteessa todettiin myös, että kuntolaitteet on hyvä olla puiset ei betonisia.

Vastaus

Suunnittelun lähtökohtana on säilyttää puiston puustoiset alueet ja myös kosteikko puustoisena. Kosteikkaa raivataan harkitusti. Toki vaaralliset puut poistetaan puistosta. Kaupunkiympäristön toimialalla on käytössä päivitetty ja kaupunkiympäristölautakunnan keväällä 2021 hyväksymä LUMO-ohjelma, Helsingin luonnon monimuotoisuuden turvaamisen toimintaohjelma. Ohjelman rakennettuun ympäristöön liittyvät periaatteet ohjaavat osaltaan suunnittelua. Pyrimme siis huomioimaan monimuotoisuutta kaikessa suunnittelussamme. Suuntimopuiston kosteikko on kasvibiotoopiltaan arvokas ja edistää luonnon monimuotoisuutta sekä hulevesien kestävä hallintaa. Suuntimopuiston metsäsaarekkeiden puusto taas koostuu hyväkuntoisista männyistä, haavoista ja koivuista. Puustoinen koillisreuna erottaa puiston tilallisesti Suuntimotiestä ja luo puistolle rauhallisen taustan. Erilliset metsäsaarekkeet reunustavat ja rajaavat tilaa.

Kuntoilupisteen välinevalikoima tarkentuu jatkosuunnittelussa.

Palaute 11

VUOROVAIKUTUSMUISTIO

Palautteessa todettiin, että liikenne on erittäin vaarallista aamuisin koulun alkaessa. Palautteessa ehdotettiin edelleen kaistaleen ottoa puistosta liikenne käyttöön, esim. linja-autopysäkiksi tai levennys, johon lapsia voisi jättää auton kyydistä. Palautteessa todettiin myös, että suunniteltu liikuntapaikka vaikuttaa erittäin pieneltä ja vaatimattomalta ja että liikuntatelineitä voisi sijoittaa vaikka Suuntimotien viereiseen metsäkaistaleen eri osiin lisäksi nostettiin esiin valaistus ja kysyttiin onko suunnitteilla pelikenttää.

Vastaus

Liikennejärjestelyihin liittyvä palaute toimitetaan kaupunkiympäristön toimialan liikenne- ja katusuunnittelupalveluun.

Puistoissa sijaitsevien kuntoilupisteiden tavoitteena on tarjota käyttäjille pienimuotoinen, mutta myös laadukas kuntoilupaikka. Kaupungin liikuntapalvelut tarjoavat laajempia ja monipuolisempia liikunta- ja kuntoilupalveluita. Pyrimme kuitenkin välineistön tarkalla suunnittelulla saamaan kuntoilupisteestä mahdollisimman monipuolisen. Välineiden sijoittaminen useampaan kohtaan puistossa olisi mm. rakentamisen ja kunnossapidon kannalta hankalaa. Lisäksi em. ratkaisu nostaisi myös niin rakentamisen kuin kunnossapidonkin kustannuksia.

Puiston valaistus uusitaan.

Varsinaista hiekka tms. pintaista pelikenttää ei ole suunniteltu, mutta Suuntimopuiston käyttönurmialue palvelee erilaisia käyttäjiä, siinä voi pelailla, leikkiä ja oleskella. Suunnittelun lähtökohtana on ollut laatia toimiva ja toisiaan täydentävä kokonaisuus Suuntimopuiston ja naapurissa olevan koulu- ja päiväkotirakennuksen piha-alueiden kesken. Piha-alueet ovat luonteeltaan rakennetumpia ja niille on sijoitettu leikkivälineitä. Piha-alueiden pintamateriaaleina on laajalti asfalttia ja kivituhkaa. Suuntimopuiston ilme ja luonne on haluttu säilyttää myös jatkossa mahdollisimman vihreänä.

Projektinjohtaja
Kaija Laine

Tiedoksi

Palautteen antajat